Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.02.2022 № 150
г.Чудово

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского
муниципального района от 21.05.2014 № 876

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменение  в  Положение  о  комиссии  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности
Чудовского  муниципального  района,  утвержденное  постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 21.05.2014 № 876 «Об
образовании  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чудовского муниципального
района»,  дополнив пункт 2.2 раздела 2 «Основные задачи,  функции и права
комиссии» абзацем следующего содержания:

«принимает  решения  о  проведении  эвакуационных  мероприятий  при
угрозе  возникновения  или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций
муниципального характера.».

2.  Внести  в  состав  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Чудовского
муниципального  района,  утвержденный  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  21.05.2014  №  876  «Об  образовании
комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению  пожарной  безопасности  Чудовского  муниципального  района»,
(далее – комиссия), следующие изменения:

2.1.  включить  в  состав  комиссии  в  качестве  заместителя  председателя
комиссии  заместителя  Главы  администрации  Чудовского  муниципального
района Поликарпова Н.Н.;

2.2. включить в состав комиссии в качестве секретаря комиссии главного
специалиста  по  мобилизационной  подготовке  Администрации  Чудовского
муниципального района Соловьёва Е.М.;

2.3. включить в состав комиссии в качестве членов комиссии:
начальника отдела МВД России по Чудовскому району Аббасова Б.А. (по

согласованию);

яа-11
№ 164-п

и.о.  главного  врача  Государственного  областного  бюджетного
учреждения  здравоохранения  «Чудовская  центральная  районная  больница»
Босак Е.А. (по согласованию);

заведующую  отделом  благоустройства,  дорожного  хозяйства  и
транспорта Администрации Чудовского муниципального района Зырину Г.Н.;

заведующую  отделом  жилищно-коммунального  хозяйства  и  связи
Администрации Чудовского муниципального района Михайлову О.А.;

заместителя  председателя  комитета  образования  Администрации
Чудовского муниципального района Старшинова А.П.;

и.о.  директора  Муниципального  унитарного  предприятия  Чудовского
муниципального  района  «Чудовский  Водоканал»  Черкашина  О.В.  (по
согласованию);

2.4.  исключить  из  состава  комиссии  Аракеляна  А.М.,  Богданова  И.В.,
Дрюханова А.О., Казакову О.В., Ковалёву Е.В., Сахарову Л.В., Соловьева В.А.,
Татченкова М.В., Фадееву Н.А.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

2